3
                                                                     2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ № 11

________________

                                     «03» апреля 2019 года
                                                                                                     23-е собрание  4-го созыва
	О внесении изменений в Решение Совета Новорождественского сельского поселения от 25 декабря 2018 №43 «О бюджете  Новорождественского

сельского поселения на 2019 год»

	Рассмотрев разработанный и представленный Главой Новорождественского сельского поселения проект изменений в бюджет на 2019 год,  в соответствии со статьей 24 Положения «О бюджетном процессе муниципального образования «Новорождественское сельское поселение», утвержденного решением  Совета Новорождественского сельского поселения   от  26.06.2013  № 26

СОВЕТ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШИЛ:

1.  Внести     в Решение Совета Новорождественского сельского  поселения   от 25  декабря 2018 года  № 43 «О  бюджете   Новорождественского  сельского поселения на 2019 год» следующие изменения:

1.1.Общий объем  доходов   бюджета поселения в сумме  -    10872,5 тыс. руб.

1.2.Общий объем расходов бюджета поселения  в сумме    -  10872,5   тыс. руб. 2. Приложение № 4,5,8  к Решению  Совета  Новорождественского  сельского  поселения  от  25  декабря  2018 года  № 43  изложить  в  редакции  согласно  Приложению  к  настоящему  Решению.

2. Настоящее решение направить Главе поселения для подписания и опубликовании в Информационном бюллетене Новорождественского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Новорождественского сельского поселения  (http:// www.novorsp.tomsk.ru).

Председатель Совета

Новорождественского сельского поселения

                  К.Н. Воскобойников

Глава поселения

                   А.В.Дудин

Приложение 4

к решению Совета

                                                                  Новорождественского  сельского
поселения от 03 апреля  2019г.№ 11
	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Новорождественского сельского поселения

на 2019 год

	Наименование
	вср
	фср
	цср
	вр
	Сумма

(тыс. руб.)

	В С Е Г О

	10872,5

	Администрация Новорождественского

 сельского поселения

	Общегосударственные вопросы
	944
	0100

	5256,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	944
	0102

	665,6

	Непрограммное направление расходов
	944
	0102
	9900000000

	665,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	944
	0102
	9900100000

	665,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	944
	0102
	9900100000
	100
	665,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	944
	0102
	9900100000
	120
	665,6

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	944
	0104

	4491,0

	Непрограммное направление расходов
	944
	0104
	9900000000

	4491,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	944
	0104
	9900100000

	4491,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	944
	0104
	9900100000
	100
	2225,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	944
	0104
	9900100000
	120
	2225,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	944
	0104
	9900100000
	200
	2160,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	944
	0104
	9900100000
	240
	2160,0

	Иные бюджетные ассигнования
	944
	0104
	9900100000
	800
	106,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	944
	0104
	9900100000
	850
	106,0

	Резервные фонды
	944
	0111

	20,0

	Непрограммное направление расходов
	944
	0111
	9900000000

	20,0

	Резервные фонды местных администраций
	944
	0111
	9900000700

	20,0

	Резервный фонд непредвиденных расходов поселения
	944
	0111
	9900000730

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	944
	0111
	9900000730
	800
	10,0

	Резервные средства
	944
	0111
	9900000730
	870
	10,0

	Резервный фонд по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  сельских поселений
	944
	0111
	9900000740

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	944
	0111
	9900000740
	800
	10,0

	Резервные средства
	944
	0111
	9900000740
	870
	10,0

	Другие общегосударственные расходы
	944
	0113

	79,4

	Непрограммное направление расходов
	944
	0113
	9900000000

	79,4

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	944
	0113
	9900000100

	79,4

	Выполнение других обязательств государства
	944
	0113
	9900000120

	79,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	944
	0113
	9900000120
	200
	69,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	944
	0113
	9900000120
	240
	69,4

	Иные бюджетные ассигнования
	944
	0113
	9900000120
	800
	10,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	944
	0113
	9900000120
	850
	10,0

	Национальная оборона
	944
	0200

	100,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	944
	0203

	     100,6

	Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами в Томском районе на 2016 – 2020 годы»
	944
	0203
	7300000000

	100,6

	Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений в Томском районе"
	944
	0203
	7310000000

	100,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	944
	0203
	7318151180

	100,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	944
	0203
	7318151180
	100
	100,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	944
	0203
	7318151180
	120
	100,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	944
	0300

	40,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	944
	0309

	40,0

	Непрограммное направление расходов
	944
	0309
	9900000000

	40,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	944
	0309
	9900000200

	40,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	944
	0309
	9900000200

	40,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	944
	0309
	9900000200
	200
	40,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	944
	0309
	9900000200
	240
	40,0

	Национальная экономика
	944
	0400

	1302,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	944
	0409

	1302,4

	Муниципальная программа «Улучшение комфортности проживания на территории Томского района на 2016-2020 годы»
	944
	0409
	7800000000

	251,5

	Подпрограмма «Обеспечение безопасных условий проживания на территории муниципального образования «Томский район»»
	944
	0409
	7840000000

	251,5

	Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог вне границ населенных пунктов в границах муниципального района»
	944
	0409
	7848000000

	251,5

	Содержание автомобильных дорог вне границ населенных пунктов в границах муниципального района
	944
	0409
	7848000100

	251,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	944
	0409
	7848000100
	200
	251,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	944
	0409
	7848000100
	240
	251,5

	Непрограммное направление расходов
	944
	0409
	9900000000

	1050,9

	Дорожное хозяйство
	944
	0409
	9900000400

	1050,9

	Поддержка дорожного хозяйства
	944
	0409
	9900000410

	1050,9

	Содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов
	944
	0409
	9900000411

	850,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	944
	0409
	9900000411
	200
	833,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	944
	0409
	9900000411
	240
	833,1

	Иные бюджетные ассигнования
	944
	0409
	9900000411
	800
	17,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	944
	0409
	9900000411
	850
	17,8

	Капитальный ремонт (ремонт) автомобильных дорог в границах населенных пунктов
	944
	0409
	9900000412

	200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	944
	0409
	9900000412
	200
	200,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	944
	0409
	9900000412
	240
	200,0

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	944
	0500

	758,3

	Жилищное хозяйство
	944
	0501

	137,2

	Непрограммное направление расходов
	944
	0501
	9900000000

	137,2

	Непрограммное направление расходов
	944
	0501
	9900000000

	137,2

	Поддержка жилищного хозяйства
	944
	0501
	9900000500

	    137,2

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	944
	0501
	9900000510

	137,2

	Взносы на капитальный ремонт жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности
	944
	0501
	9900000511
	200
	11,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	944
	0501
	9900000511
	240
	11,7

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства
	944
	0501
	9900000512

	125,5

	Иные бюджетные ассигнования
	944
	0501
	9900000512
	800
	125,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	944
	0501
	9900000512
	850
	125,5

	Коммунальное хозяйство
	944
	0502

	70,0

	Непрограммное направление расходов
	944
	0502
	9900000000

	70,0

	Прочие мероприятие в области жилищного хозяйства
	944
	0502
	9900000522

	70,0

	Иные бюджетные ассигнования
	944
	0502
	9900000522
	800
	70,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	944
	0502
	9900000522
	850
	70,0

	Благоустройство
	940
	0503

	551,1

	Непрограммное направление расходов
	944
	0503
	9900000000

	551,1

	Благоустройство
	944
	0503
	9900000530

	551,1

	Уличное освещение
	944
	0503
	9900000531

	346,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	944
	0503
	9900000531
	200
	346,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	944
	0503
	9900000531
	240
	346,8

	Прочие мероприятия по благоустройству
	944
	0503
	9900000534

	204,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	944
	0503
	9900000534
	200
	200,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	944
	0503
	9900000534
	240
	200,0

	Иные бюджетные ассигнования
	944
	0503
	9900000534
	800
	4,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	944
	0503
	9900000534
	850
	4,3

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	944
	0800

	3010,2

	Культура
	944
	0801

	3010,2

	Непрограммное направление расходов
	944
	0801
	9900000000

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры
	944
	0801
	9900000800

	2926,2

	Расходы на обеспечение деятельности сельских домов культуры
	944
	0801
	9900000810

	2926,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	944
	0801
	9900000810
	600
	2926,2

	Субсидии бюджетным учреждениям
	944
	0801
	9900000810
	610
	2926,2

	Муниципальная программа «Социальное развитие Томского района на 2016-2020 годы»
	944
	0801
	7600000000

	84,0

	Программа «Развитие культуры, искусства и туризма на территории муниципального образования «Томский Район»
	944
	0801
	7610000000

	84,0

	Основное мероприятие «Развитие профессионального искусства и народного творчества»
	944
	0801
	7618100000

	84,0

	Оплата труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	944
	0801
	7618140660

	84,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	944
	0801
	7618140660
	600
	84,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	944
	0801
	7618140660
	610
	84,0

	Социальная политика
	944
	1000

	40,0

	Социальное обеспечение населения
	944
	1003

	40,0

	Муниципальная программа «Социальное развитие Томского района на 2016-2020 годы»
	944
	1003
	7600000000

	20,0

	Подпрограмма «Социальная защита населения Томского района»
	944
	1003
	7630000000

	20,0

	Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей, вдов погибших участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак
	944
	1003
	7638240710

	20,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	944
	1003
	7638240710
	300
	20,0

	Иные выплаты населению
	944
	1003
	7638240710
	360
	20,0

	Непрограммное направление расходов
	944
	1003
	9900000000

	20,0

	Софинансирование на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей, вдов погибших участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак
	944
	1003
	99000S0710

	20,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	944
	1003
	99000S0710
	300
	20,0

	Иные выплаты населению
	944
	1003
	99000S0710
	360
	20,0

	 Физическая культура и спорт
	944
	1100

	279,0

	Физическая культура
	944
	1101

	279,0

	Муниципальная программа «Социальное развитие Томского района на 2016-2020 годы»
	944
	1101
	7600000000

	259,0

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Томского района»
	944
	1101
	7620000000

	259,0

	Основное мероприятие «Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения спортом и физической культурой»
	944
	1101
	7628000000

	259,0

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	944
	1101
	7628040310

	259,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	944
	1101
	7628040310
	600
	259,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	944
	1101
	7628040310
	610
	259,0

	Непрограммное направление расходов
	944
	1101
	9900000000

	20,0

	Софинансирование на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	944
	1101
	99000S0310

	20,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	944
	1101
	99000S0310
	600
	20,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	944
	1101
	99000S0310
	610
	20,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	944
	1400

	86,0

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	944
	1403

	86,0

	Непрограммное направление расходов
	944
	1403
	9900000000

	86,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	944
	1403
	9900000600

	86,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий, исполняемых Управлением ЖКХ
	944
	1403
	9900000610

	86,0

	Межбюджетные трансферты
	944
	1403
	9900000610
	500
	86,0

	Иные межбюджетные трансферты
	944
	1403
	9900000610
	540
	86,0

Приложение 5

к решению Совета

Новорождественского  сельского
поселения от __ марта  2019г.№____
Таблица 1

Объем межбюджетных трансфертов бюджету Новорождественского сельского поселения  из бюджета Томского района на 2019 год

(тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Бюджет на 2018 год

	1
	2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной систем Российской Федерации
	8654,5

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений
	7122,4

	Субвенции - всего
	100,6

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	100,6

	Межбюджетные трансферты- всего
	1431,5

	Иные межбюджетные трансферты на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	84,0

	Иные межбюджетные трансферты на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из их числа: участников и инвалидов ВОВ 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников ВОВ 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак
	20,0

	Иные межбюджетные трансферты на покрытие расчетного финансового разрыва для уплаты налога на имущество
	317,0

	Иные межбюджетные трансферты на покрытие расчетного финансового разрыва
	500,00

	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	259,0

	Иные межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог вне границ населенных пунктов в границах муниципального района
	251,5

Приложение 8

к решению Совета

Новорождественского  сельского
ппоселения от 03 апреля 2019г. № 11
Программа

приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения

имущества в муниципальную собственность Новорождественского сельского поселения на 2019 год

1. Перечень подлежащего приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности
Тыс. руб

	№ п/п
	Наименование объекта,

 его местонахождение
	Способ

 приватизации
	Прогноз поступ​лений средств

	1
	Нежилое здание, расположенное по  адресу: Томская область, Томский район, д.Романовка, ул. Новая, д.20а  площадью 1027,86 кв.м.(здание школы)
	Продажа на торгах
	681 666,20

	2
	Нежилое здание, расположенное по  адресу: Томская область, Томский район, д.Мазалово, площадью 54,8 кв.м.(здание котельной)
	Продажа на торгах
	156 403,70

	3
	Котел водогрейный КВСА (2 шт), мощность котла 2 МВ, год изготовления 2002
	Продажа на торгах
	959 000,00

	4
	Трубы стальные, 350м.
	Продажа на торгах
	147 420,00

1. Приобретение недвижимого имущества в муниципальную собственность

	№ п/п
	Наименование приобретаемого имущества, его местонахождение
	Срок приобретения
	Сумма

(тыс.руб.)

	Не планируется

	ИТОГО:

	0

с.  Новорождественское